
UCHWAŁA NR IX/69/19 
RADY GMINY WIŻAJNY

z dnia 20 grudnia 2019 r.

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.
0 samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 16961 1815) oraz art. 6m i art.6n 
ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z2019r. 
poz. 20101 2020) Rada Gminy Wiżajny uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze Gminy Wiżajny, w brzmieniu stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Deklaracja, o której mowa w § 1, przeznaczona jest dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych, 
właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, właścicieli 
nieruchomości częściowo zamieszkałych, a także nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe
1 nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno- wypoczynkowe.

2. Właściciele nieruchomości, na których w dniu wejścia w życie niniejszej uchwały nie zamieszkują 
mieszkańcy i nie powstają odpady komunalne są obowiązani złożyć do Wójta Gminy Wiżajny pierwszą 
deklarację, o której mowa w § 1, w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 
mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych.

3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych 
powstających na danej nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację 
w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła 
zmiana.

4. Deklaracja określona w § 1 niniejszej uchwały może być składana za pośrednictwem środków 
komunikacji elektronicznej poprzez Platformę Elektronicznych Usług Administracji Publicznej, dostępną pod 
adresem: www.epuap.gov.pl lub poprzez pocztę elektroniczną Urzędu Gminy Wiżajny na adres: 
wizajny@su.home.pl.

1) Format elektroniczny deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określa się 
jako format odt, pdf lub doc.

2) Deklaracja w formacie elektronicznym musi być opatrzona bezpiecznym podpisem elektronicznym 
weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 
2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 162) lub podpisem 
potwierdzonym profilem zaufanym elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących 
zadania publiczne (Dz. U. z 2019 r. poz.700).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiżajny.

§4 .1 . Traci moc uchwała Nr Xł/68/15 Rady Gminy Wiżajny z dnia 22 grudnia 2015 r. w sprawie 
określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 
Podlaskiego z 2015r. poz. 4602).

2. Deklaracje złożone na podstawie uchwały Nr XI/68/2015 Rady Gminy Wiżajny z dnia 22 grudnia 
2015 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
(Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2015r. poz. 4602) zachowują swą ważność do czasu zmiany danych zawartych 
w pierwszej deklaracji.

Id: 9FE70953-958F-4A98-AA9B-4836A9C56AIB. Podpisany Strona

http://www.epuap.gov.pl
mailto:wizajny@su.home.pl


§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 
Urzędowym Województwa Podlaskiego.

14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku

Przewodniczący Rady Gminy

a .
Walenty Wałejko

Id: 9FE70953-958F-4A98-AA9B-4836A9C56AIB. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr IX/69/l 9 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 20 grudnia 2019 r.

POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚaCIEL NIERUCHOMOŚCI. WYPEŁNIAĆ KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI 
LITERAMI, CZRNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI
KOMUNALNYMI

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 
2010 - z póżn. zm .). '*

Składający: Formularz przeznaczony dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych, niezamieszkałych, częściowo 
zjimieszkałych oraz właścicieli nieruchomości letniskowych i wykorzystywanych na cele rekreacyjno- 
wypoczynkowe, położonych na terenie Gminy Wiżajny ”

Miejsce składania Urząd Gminy Wiżajny, ul. Szkolna 11,16-407 Wiżajny

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI
1. Nszwa I adres organuą do którego jest składana deklaracja.

WÓJT GMINY WIŻAJNY, UL. SZKOLNA II, 16-407 WIŻAJNY

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI
2. Okoliczności powoduji|ce obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat).

□  PIERWSZA DEKLARACJA □  KOREKTA DEKLARACJI □  USTANIE OBWIĄZKU UISZCZANIA

data zaistnienia zmiany ............................  OPŁATY (data)

C. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ
C l. DANE IDENTYFIKACYJNE
3. Rodzaj władającego nieruchomością (zaznacz}’ć właściwy kwadrat).

□  WŁAŚCICIEL. UŻYTKOWNIK, POSIADACZ

□  WSPÓŁWŁAŚCICIEL, WSPÓŁUŻYTKOWNIK, WSPÓŁPOSIADACZ

□  ZARZĄDCA

□  INNY PODMIOT WŁADAJĄCY NIERUCHOMOŚCIĄ...........................
( Wpisać tytuł)

4. Rodzaj składającego deklaracją (zaznaczyć właściwy kwadrat).

□  OSOBA FIZYCZNA

□  OSOBA PRAWNA

□  JEDNOSTKA ORGANIZACYJNA NIEPOSIADAJĄCA OSOBOWOŚCI PRAWNEJ

□  SPÓŁKA NIEPOSIADAJĄCA OSOBOWOŚCI PRAWNEJ

5. łraię/imiona i Nazwisko 6. imię ojca/matki

7, Pełna nazwa (w przy padku osób prawnych lub jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej)

8. Numer PESEL/NIP 9. Identyfikator REGON (jeśli został nadany) 10. Numer telefonu i adres e>mai1 (według uznania)

C2. ADRES ZAMIESZKANIA/ ADRES SIEDZIBY
11. Kraj 12. Województwo 13. Powiat

Id: 9FE70953-958F-4A98-AA9B-4836A9C56AIB. Podpisany Strona 1



14. Gmina 15. Miejscowość 16. Ulica

17. Numer domu 18. Numer lokalu 19. Kod pocztowy 20. Poczta

C3. DANE IDENTYFIKACYJNE MAŁŻONKA, WSPÓŁWŁAŚCICIELA
21. Imię/imiona i Nazwisko 22. imię ojca/matki

23. Pełna nazwa (w przypadku osób prawnych lub jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej)

24. Numer PESEL/NIP 25. Identyfikator REGON (jeśli został nadany) 26. Numer telefonu i adres e-mati (według uznania)

C4. ADRES ZAMIESZKANIA/ ADRES SIEDZIBY
27. Kraj 28. Województwo 29. Powiat

30. Gmina 31. Miejscowość 32. Ulica

33. Numer domu 34. Numer lokalu 35. Kod pocztowy 36. Poczta

D. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE
NA TERENIE GMINY WIŻAJNY

37. Miejscowość 38. Ulica 39. Numer domu 40. Numer lokalu

E. RODZAJ NIERUCHOMOŚCI

□  ZAMIESZKAŁA

□  NIEZAMIESZKAŁA')

□  CZĘŚCIOWO ZAMIESZKAŁA")

□  NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓRYCH ZNAJDUJĄ SIĘ

DOMKI LETNISKOWE LUB INNE NIERUCHOMOŚCI 
WYKORZYSTYWANE NA CELE REKREACYJNO- WYPOCZYNKOWE")

NALEŻY WYPEŁNIĆ CZĘŚĆ G DEKLARACJI 

NALEŻY WYPEŁNIĆ CZĘŚĆ H DEKLARACJI 

NALEŻY WYPEŁNIĆ CZĘŚĆ I DEKLARACJI 

NALEŻY WYPEŁNIĆ CZĘŚĆ J  DEKLARACJI

F. OŚWIADCZENIE WŁADAJĄCEGO NIERUCHOMOŚCIĄ
Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części D deklaracji odpady komunalne będą gromadzone w sposób 
selektywny, zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wiżajny^).

Informacja dotycząca posiadania na nieruchomości wskazanej 
w części D kompostownika przydomowego i kompostowania w 
nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne

□  TAK, posiadam

korapostownik i kompostuję 
w nim bioodpady stanowiące 
odpady komunalne

□  NTE, nie posiadam

kompostownika i nie kompostuję 
w nim bioodpadów stanowiących 
odpady komunalne

Deklaruję, że na nieruchomości wskazanej w części D 
zamieszkuje następująca ilość osób (właściwe zaznaczyć):

□ I n 2 n 3  □ 4 n 5 n 6 i  więcej (ile)

G. WYSOKOŚĆ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI
41. Wysokość opłaty od właściciela nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy.

Rodzaj gospodarstwa 
domowego

Ilość gospodarstw 
domowych na terenie 

nieruchomości

Stawka opłaty
( zł/miesiąc)

Kwota przysługującego 
zwolnienia

WYSOKOŚĆ OPŁATY"
(iloczyn wartości z kolumn 

2 i 3 minus 4)

Gospodarstwo domowe 
1 osobowe

Gospodarstwo domowe 
2 osobowe

Gos|X)darstwo domowe

Id: 9FE70953-958F-4A98-AA9B-4836A9C56A1B. Podpisany Strona 2



3 osobowe

Gospodarstwo domowe 
4 osobowe

Gospodarstwo domowe 
5 osobowe

GospodarsPvo domowe 
6 osobowe i więcej

G 1. Łączna miesięczna oplata za odbiór odpadów komunalnych (sumy 
kwot opłat)

H. WYSOKOŚĆ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI
42. Wysokość opłaty od właściciela nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy.

Rodzaj i liczba pojemników na odpady na terenie 
nieruchomości Stawka opłaty za pojemnik z 

odpadami

W YSOKOŚĆ OPŁATY*' 
(liczba pojemników x stawka 

opłaty za pojemnik )

pojemność Ilość

1201 .............szt.

2401 .............szt.

4001 .............szt.

6601 .............szt.

1 1001 .............szt.

7 0001 .............szt.

H 1. Łączna miesięczna oplata za odbiór 
odpadów komunalnych (sumy kwot opłat) ..................................................................................................................... zł/mc

I. WYSOKOŚĆ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI
43. Wysokość opłaty od właściciela nieruchomości, na której częściowo zamieszkują mieszkańcy.

1 1, WYSOKOŚĆ OPŁATY’* 
(Suma opłat z pozycji G1 i H 1)

J. WYSOKOŚĆ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI
44. Wysokość opłaty ryczałtowej za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, na których znajdują się 
domki letniskowe lub z nieruchomości wykorzystywanych na ce k  rekreacyjno- wypoczynkowe.

Liczba domków letniskowych lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno- wypoczynkowe

stawka opłaty Wysokość rocznego ryczałtu
(liczba domków letni.skowych x stawka opłaty)

J  1. WYSOKOŚĆ OPŁATY** ............................................. zł

K. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ
45. Miejscowość i data złożenia deklaracji 46. Czytelny podpis składającego deklarację

L. ADNOTACJE ORGANU
47. Uwagi organu przyjmującego deklarację.

POUCZENIE

I. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 roku o

Id; 9FE70953-958F-4A98-AA9B-4836A9C56A1B. Podpisany Strona 3



postępowaniu egzekucyjnym w administracji {t j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1438 r. z późn zm.)
2. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklaracje do Wójta Gminy Wiżajny o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danei nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych.
3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami lub określonej w deklaracji ilości 
odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację do Wójta Gminy Wiżajny w terminie do 10 dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.
4. W przypadku niezłożenia deklaracji w terminie określonym w pkt 2 i 3, lub w razie uzasadnionych wątpliwości, co do złożonych w deklaracji 
informacji. Wójt Gminy Wiżajny określi w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki (w 
tym średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze).
5. W przypadku posiadania przez właściciela wńęcej niż jednej nieruchomości, należy złożyć odrębne deklaracje dla każdej z tych nieruchomości.

6. Wysokość stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłat są określone w uchwałach Rady 
Gminy Wiżajny, które dostępne są w siedzibie Urzędu Gminy Wiżajny przy ul. Szkolnej 11 oraz na stronie internetowej

OBJAŚNIENIA

'1 Dotyczy nieruchomości, która jest niezamieszkana przez mieszkańców, ale na jej terenie powstają odpady komunalne.
-> Dotyczy nieruchomości, która w części jest zamieszkana przez mieszkańców oraz w części jest niezamieszkała (np. część 

nieruchomości jest wykorzystywana do prowadzenia działalności gospodarczej, obiekty użyteczności publicznej, itp.).
Dotyczy nieruchomości, na której znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno- wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku.
“•I Opis selektywnego zbierania odpadów komunalnych znajduje się w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Wiżajny, dostępnym w siedzibie Urzędu Gminy Wiżajny oraz na stronie internetowej ww-w.wizajny.pl.

Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości zamieszkałej wnika z uchwały Rady 
Gminy Wiżajny dostępnej na stronie internetowej www.wizajny.pl.

Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości niezamieszkałej wylicza się mnożąc 
liczbę pojemników oraz stawki opłaty za dany pojemnik.
■'l Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości częściowo zamieszkałej stanowi sumę 
opłat z nieruchomości zamieszkałej i nieruchomości niezamieszkałej.

Wysokość rocznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe 
lub nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno- wypoczynkowe wnika z uchwały Rady Gminy Wiżajny dostępnej na 
stronie internetowej www.wizajny.pl i stanowi iloczyn domków letniskowych lub innych nieruchomości rekreacyjno- 
wypoczynkowych i stawki tej opłaty.

Klauzula informacyjna RODO w Urzędzie Gminy Wiżajny
W związku z rozpoczęciem stosowania z dniem 25 maja 2018 r. Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych, dalej RODO) informuję, iż na podstawie art. 13 i 14 RODO od dnia 25 maja 2018 roku 
przysługują Pani/Panu określone poniżej prawa związane z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych przez Urząd Gminy Wiżajny.

Administratorem zbieranych i przetwarzanych danych osobowych jest Wójt Gminy Wiżajny, ul. Szkolna 11, 16-407 Wiżajny, Może Pan/Pani 
skontaktować się z nami osobiście, poprzez korespondencję tradycyjną lub telefonicznie pod numerem: (87) 568 80 27,
W celu uzyskania informacji dotyczących przetwarzanych w Urzędzie Gminy Wiżajny danych osobowych może się Pan/Pani skontaktować 
z naszym Inspektorem Ochrony Danych Jadwigą Markowską za pośrednictwem korespondencji e-mail kierowanej na adres: 
sekretarz@wizajny.pl.
Zbierane dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji zadań publicznych wynikających z przepisów prawa. Przetwarzanie tych danych 
jest niezbędne do prawidłowego i sprawnego przebiegu zadań publicznych realizowanych przez Urząd Gminy Wiżajny.
W sytuacjach, gdy podanie lub przekazanie danych osobowych nie jest konieczne, przysługuje Panu/Pani prawo odmowy podania swych 
danych lub prawo niewyrażenia zgody na ich przetwarzanie (w przypadku zadań innych niż zadania publiczne). Niepodanie przez Pana/Panią 
danych osobowych lub brak zgody na ich przetwarzanie będzie skutkować brakiem możliwości realizacji tych zadań.
W przypadku wyrażenia przez Pana/Panią zgody na przetwarzanie danych osobowych, może Pan/Pani wycofać ją w dowolnym momencie. 
W tym celu należy zwrócić się pisemnie do Administratora Danych,
Pana/Pani dane osobowe będą przekazywane uprawnionym instytucjom w szczególności na podstawie obowiązujących przepisów prawa. 
W usprawiedliwionych przypadkach dane te mogą być udostępnione, na podstawie umów gwarantujących bezpieczeństwo danych 
osobowych, instytucjom świadczącym usługi serwisowe, gwarancyjne oraz wsparcia metytorycznego/organizacyjnego.
Pana/ Pani dane osobowe będziemy przetwarzać przez okres niezbędny do zrealizowania zadania łub zadań w związku z którymi zostały 
zebrane. Po zakończeniu realizacji tych zadań dane osobowe będą przetwarzane wyłącznie w calach archiwalnych.
Ma Pan,Tani prawo dostępu do treści podanych danych oraz możliwość ich uzupełnienia i aktualizowania. Ma PanTani prawo żądać 
wstrzymania przetwarzania lub usunięcia danych, które zebraliśmy za PanaTani zgodą. Równocześnie ma Pan/Pani prawo do przeniesienia 
danych osobowych.

•  Przysługuje PanuTani prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego w przypadku przetwarzania zebranych danych osobowych 
w sposób sprzeczny z rozporządzeniem RODO.

OŚWIADCZENIE
Oświadczam, że zostałem poinformowany, że administratorem moich danych osobowych jest Urząd Gminy Wiżajny z siedzibą: 
ul. Szkolna 11, 16-407 Wiżajny oraz o prawie dostępu do treści moich danych, ich poprawiania i uzupełniania.
Zapoznałam(-eni) się z klauzulą infomiacyjną dot. przetwarzania danych osobowych (przetwarzanie w związku z ustawą z dnia 13 
września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach).

Moje dane zostały podane dobrowolnie.

data i czytelny podpis

Id: 9FE70953-958F-4A98-AA9B-4836A9C56A1B. Podpisany Strona 4

http://www.wizajny.pl
http://www.wizajny.pl
mailto:sekretarz@wizajny.pl

